

Stiftinga Musea i Sogn og Fjordane:

Verne- og formidlingsbygg for

Holvikejekta Saksnr.: 20/4401

Befart: 2016
Søker: Stiftinga Musea i Sogn og Fjordane
Budsjett totalt: kroner 32 000 000 eks. mva.
Omsøkt finansiering: kroner 10 000 000
Bekreftede bidrag: kroner 10 000 000 fra Gloppen kommune

Areal: 951,1 kvm BTA

Forventet byggestart: høst 2021

Foreliggende prosjekt fra Stiftinga Musea i Sogn og Fjordane er tidligere omsøkt for 2018 og 2020, og omhandler nybygg av et verne- og formidlingsbygg for Holvikejekta. Museet fikk for budsjettåret 2020 innvilget søknaden om tilskudd til fellesmagasin i Angedalen.

Holvikejekta blir viktig som primærkilde og museet er opptatt av å ta vare på autentisiteten. Holvikejektas nasjonale og internasjonale betydning kommer godt fram av søknaden og museet har vedlagt fem erklæringer som underbygger dette.

Skisseprosjektet er siden forrige søknad videreutviklet og det kommer tydelig fram to hovedformål med nybygget: bevaring av Holvikejekta og tilgjengeliggjøring og formidling av jekta og Norges jektedefartshistorie som kombinert med Jektedefartsmuseet i Bodø knytter historien sammen. I det oppdaterte prospektet kommer det fram at bygget skal dimensjoneres for å ta imot 100 besøkende om gangen, mot 40-50 personer tidligere. Det er noe endringer i plan som større areal for garderobe, myldreareal og utstillingsareal i 2.etasje. Siden forrige søknad har museet utarbeidet en god plan for brannvern i fasen før bygging, slik at tiltak kan implementeres i byggingen og budsjett. Vi vurderer det videre som positivt at det kommer tydelig fram av brannkonseptet at det tas høyde for 100 besøkende samtidig i tillegg til at det fokuserer på vern av jekta.

Hardanger fartøyvernssenter har utarbeidet en tilstandsvurdering av Holvikejekta for å kunne gi råd om støtting av båten som er forsvarlig for bevaring og under byggeperioden, og som samtidig gjør at den framstår mer publikumsvennlig. Kostnadene er tatt med i prosjektets budsjett.

Kulturrådet vurderer det slik at søknaden for verne- og formidlingsbygg for Holvikejekta er ytterligere styrket med konsept for brannvern, formålet med bygget er tydelig og museet kan vise til kommunal forankring i vedtatt tilskudd tilsvarende 1/3 av den totale kostnaden. Videre vurderer vi det positivt at finansieringsplan og plan for drift ser ut til å være godt utarbeidet i den fornyete søknaden.

Det totale budsjettet er på 32,8 mill. kroner og museet har lagt inn en egenandel på 2,8 mill. kroner. Driftskostnadene dekkes innenfor eksisterende rammer i museet.

Ut fra en samlet vurdering er Kulturrådet positive til planen for et nytt verne- og formidlingsbygg for Holvikejekta ved Musea i Sogn og Fjordane, og anser søknaden som ytterligere styrket og med god økonomisk forankring. Kulturrådet viser for øvrig til

søknad, og vår vurdering sendt Kulturdepartementet 06.06.2017 og 06.06.2019.